Постановление Мэрии города Бишкек от 18 февраля 2022 года № 26

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК

г.Бишкек, от 18 февраля 2022 года № 26

О порядке работы конкурсной комиссии

подведомственных, структурных и территориальных

подразделений мэрии города Бишкек по включению в

резерв кадров муниципальной службы

В соответствии со статьями 44, 48 Закона Кыргызской Республики "О местной

государственной администрации и органах местного самоуправления", статьей 10 Закона

Кыргызской Республики "О государственной гражданской службе и муниципальной службе",

Положением о порядке проведения открытого конкурса для включения в резерв кадров

государственной гражданской службы и муниципальной службы государственного органа и органа

местного самоуправления, его формирования и функционирования, утвержденным Указом

Президента Кыргызской Республики от 2 февраля 2022 года № 24, принимая во внимание справку

руководителя аппарата мэрии города Бишкек Исакова М.М. от 18 февраля 2022 года № МИ 02-

10/200 к проекту постановления мэрии города Бишкек "О порядке работы конкурсной комиссии

подведомственных, структурных и территориальных подразделений мэрии города Бишкек по

включению в резерв кадров муниципальной службы",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии подведомственных, структурных и

территориальных подразделений мэрии города Бишкек по включению в резерв кадров

муниципальной службы (далее - Порядок работы) согласно приложению.

2. Делегировать главам административных районов города Бишкек, руководителям

подведомственных, структурных и территориальных подразделений мэрии города Бишкек

полномочия по проведению открытого конкурса для включения в резерв кадров муниципальной

службы подведомственных, структурных и территориальных подразделений мэрии города Бишкек,

его формирования и функционирования.

3. Главам административных районов города Бишкек, руководителям подведомственных,

структурных и территориальных подразделений мэрии города Бишкек в установленном порядке:

- при проведении открытого конкурса для включения в резерв кадров муниципальной службы

руководствоваться вышеуказанным Порядком работы;

- представлять полную информацию в течение трех рабочих дней после завершения

проведенного открытого конкурса для включения в резерв кадров муниципальной службы в отдел

по управлению человеческими ресурсами центрального аппарата мэрии города Бишкек.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по управлению

человеческими ресурсами центрального аппарата мэрии города Бишкек.

Мэр города Бишкек   А.Джунушалиев